
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 84 del 
04-06-

2018 
N° Cron. Gen. 360 data reg. 

04-06-

2018 

Oggetto: 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI 

ART.175 - COMMA 5 - QUATER LETTERA E) DEL D.LGS 267/2000 E 

S.M.I. - PARTITE DI GIRO.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 19 del 11/04/2018, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020;  

 

Rilevato come nella gestione dei programmi proposti dal consiglio comunale sia emersa la necessità di 

effettuare una variazione per l’adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per 

conto terzi, come specificato negli allegati, relativamente agli stanziamenti connessi all’IVA trattenuta per 

effetto del meccanismo dello Split Payment e successivamente riversata all’Erario, nonché le ritenute 

previdenziali ed erariali per personale e professionisti; 

 

Ravvisata la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, del 

D.lg. 267/200 e s.m.i. che dispone “Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i 

responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per 

ciascuno degli esercizi del bilancio: e) le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, 

compresa l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto 

terzi”; 

 

Richiamato inoltre il disposto dell’art. 175. Comma 5bis, lett. d), ai sensi del quale l’organo esecutivo 

approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, in particolare le variazioni delle dotazioni di cassa, 

salvo quelle previste dal comma 5 – quater, che pertanto rimangono di competenza del responsabile 

finanziario; 

 

Dato atto di come con il presente provvedimento non vengano in alcun modo alterati i vincoli del pareggio 

di bilancio di competenza; 

 

Considerato come sul presente provvedimento non debba essere acquisito il parere del revisore dei conti ai 

sensi di quanto indicato dall’art. 239, comma 1 del D.lg. 267/2000 e s.m.i.;  

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visti: 

 il D.lg. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

 il D.lg. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di apportare, per quanto esposto in premessa, al bilancio di previsione anno 2018- 2020 le modifiche 

evidenziate nei prospetti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di trasmettere copia della presente determinazione al tesoriere comunale, specificando che con la 

presente determinazione non viene modificato il FPV;  

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      04-06-2018        al       19-06-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-06-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


